ТРИДЦАТЬ ВОСЬМАЯ ВНЕОЧЕРЕДНАЯ СЕССИЯ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ БОЛЬШЕБЕРЕЗНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 27 июня 2025 года

                 № 225
О внесении изменений в решение Совета

депутатов Большеберезниковского

муниципального района Республики

Мордовия от 23 ноября 2018 года №249

«Об утверждении Положения об

администрации Большеберезниковского

муниципального района Республики

 Мордовия»
        В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 08.08.2024 №317-ФЗ «О внесение изменений в статьи 11.10 и 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации и статью 18.1 Федерального закона  «О геодезии, картографии и пространственных данных и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07 июня 2022 года №1040 «О федеральной государственной географической информационной системе «Единая цифровая платформа «Национальная система пространственных данных»
Совет депутатов решил:
1. Внести в Положение об администрации Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия, утвержденное решением Совета депутатов Большеберезниковского муниципального района Республики Мордовия от 23 ноября 2018 года № 249, следующие изменения:

1.1 Дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:

«2.3. для обеспечения своих полномочий Администрация имеет право использовать автоматизированные информационные системы, предназначенные для оказания государственных и муниципальных услуг, а также федеральную государственную географическую информационную систему, обеспечивающую функционирование национальной системы пространственных данных».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врип Главы Большеберезниковского                         Председатель
муниципального района                                            Совета депутатов

 ______________________                                       ____________________

       А.Н. Ломаткин                                                      Р.М. Струенков